UBND QUẬN THANH XUÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG Y TẺ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: {Ú /YT ` Thanh Xuân, ngày,(() tháng năm 2025
V/v đình chỉ lưu hành, thu hôi và tiêu huỷ

mỹ phâm.

Kính gửi:

- _ Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập

-_ Các cơ sở kinh doanh, bán lẻ thuốc
- _ Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm.

Phòng Y tế quận Thanh Xuân nhận được Công văn số 6594/SYT-NVD ngày

31/12/2024 của Sở Y tế Hà Nội về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu huỷ mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng (có gửi văn bản kèm theo).

Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Y tế Hà Nội, UBND quận Thanh Xuân; phòng

vtế quận thông báo đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập, cơ sở bán

lẻ thuốc, cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn quận để khẩn trương tự rà soát,

thu hồi; không kinh doanh, sử dụng các sản phẩm trên và báo cáo nhanh về phòng

VY tế theo địa chỉ email: phongytetx@)gmail.com.

Phòng Y tế quận sẽ tiến hành kiểm tra, giám sát việc thực hiện của cơ sở.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế Hà Nội;
- Đ/c Đặng Khánh Hoả - PCT UBND quận;

- UBND phường;

- Lưu: VT, YT.

https://vnras.com/

UBND THÀNH PHÓ HÀ NỘI _ CỘNG HOÀ XÃ HỌI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6594 /SYT-NVD. Hà Nội, ngày 3/ tháng /2năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu
chuẩn chất lượng.

Kính gửi: :

- Phòng Y tế các quận, huyện, thịxã,

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phâm trên địa bàn.

Thực hiện các văn bán: số 4200/QLD-MP ngày 30/12/2024, số

4201/QLD-MP ngày 30/12/2024 của Cục Quản lý Dược- Bộ Y tế về việc đình

chỉ lưu hành, thu hỗi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng (có

các công văn kèm theo), trong đó thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn

quốc lô sản phẩm mỹ phẩm, cụ thê: (có danh sách kèm theo)

Sở Y tế Hà Nội thông báo và để nghị:
1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn khẩn trương rà

soái, ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các lô sản phẩm nêu trên và trả lại cơ

sở cung ứng sản phẩm;

2. Phòng Y tế: thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm

trên địa bàn tiễn hành thu hồi toàn bộ lô sản phẩm nêu trên; kiểm tra, giám sát

việc thực hiện thu hồi của các cơ sở (nếu có);

3. Văn phòng - Sở Y tế Hà Nội đăng thông tin và phối hợp với các cơ

quan truyền thông thông tin tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm và

người dân biết để không buôn bán, sử dụng.

Sở Y tế thông báo để các cơ sở, đơn vị biết, thực hiện và báo cáo việc

thực hiện vê Sở Y tê... 4”

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐÓC,„ -
- Như trên; BHÓ GIÁM ĐÓC
- Cục Quản lý Dược (dễ báo cáo);

- Các Phòng: NVD, QLHN; TTr Sở;

TTKN T, MP, TP Hà Nội (đề thực hiện);

- Văn phòng Sở (để đăng tải);
- Lưu: VT, NVDruvyên.

Nguyễn Đình Hưng

https://vnras.com/

(K
èm

th
eo

cô
ng

vă
n

sô
:

D
A
N
H

S
Á
C
H

M
Ỹ

P
H
Ẩ
M

/
S
Y
T
-
N
V
D

ng
ày

th
ón
g

12

nă
m

20
24

củ

a
Sở

Y
tế

Hà

Nộ
i)

Ng
ày

sả
n

xu
ất
-

Hạ
n

sử

dụ
ng

Tổ

ch
ức

ch
ịu

tr
ác
h

nh
iệ
m

đư
a

sả
n

p
h
ầ
m

ra

th
ị
tr
ườ
ng

Cô
ng

ty

sả
n

xu
ât

Lý

do

th
u

hồ
i

O
b
a
g

N
u
-
D
e
m
m

Bl
en
d

Fx

-
Ch
ai

57
g

(c
ôn
g

vă
n

sô

4
2
0
0
Q
L
D
-
M
P
)

88
01
1

HS
D:

12
/9
/2
02
6

G.
S.

Co
sm
ec
eu
ti
ca
l

US
A,

In
c

(Đ
ịa

ch
ỉ:

13
1

P
u
l
i
m
a
n

St
re
et
,

L
i
e
r
m
o
r
e
,

CẢ

94
55
7,

US
A)

Cô
ng

ty

T
N
H
H

mộ
t

th
àn
h

vi
ên

th
ươ
ng

mạ
i

xu
ất

nh
ập

kh
ẩu

Ob
ag
i

Vi
ệt

N
a
m

(Đ
ịa

ch
ỉ:

12
-1
2A

Nú
i

Th
àn
h,

P
h
ư
ờ
n
g

13
,

Q
u
ậ
n

Tâ
n

Bì
nh
,

TP
.

Hà

Ch
í

Mi
nh
).

Mẫ
u

ki
ểm

ng
hi
ệm

kh
ôn
g

đạ
t

ti
êu

ch
uâ
n

ch
ất

lư
ợn
g

(c
ó

ph
át

hi
ện

hy
dr
oq
ui
no
ne

vớ
i

hà
m

lư
ợn
g

0
,
0
1
9
%
)

Ob
ag
i-
C

Fx

C-

Cl
an
fy
in
g

Se
ru
m

-

Hộ
p

01

ch
ai

30

ml
.

(c
ôn
g

vă
n

số

42
01
/Q
LD
-M
P)

81
26
2

NS
X:

17
/3
/2
02
3;

HS
D:

17
/3
/2
02
6

Cô
ng

ty

T
N
H
H

mộ
t

th
àn
h

vi
ên

th
ươ
ng

mạ
i

xu
ất

nh
ập

kh
ẩu

Ob
ag
i

Vi
ệt

N
a
m

(Đ
ịa

ch
ỉ:

12
-1
2A

Nú
i

Th
àn
h,

P
h
ư
ờ
n
g

T3
,

Q
u
ậ
n

Tâ
n

Bì
nh
,

TP
.

Hà

Ch
í

Mi
nh
).

SŠ
wI
ss
-

Am
er
Ic
an

C
D
M
O

L
U
C

(Đ
ịa

ch
ỉ:

20
55

Lu
na

R
o
a
d

#
12
6,

Ca
rr
ol
lt
on
,

1X

75
00
6,

S
A
)

Lý

đo

th
u

hồ
i:

Mẫ
u

ki
ểm

ng
hi
ệm

kh
ôn
g

đạ
t

ti
êu

ch
uẩ
n

ch
ất

lư
ợn
g

(c
ó

ph
át

hi
ện

hy
dr
oq
ui
no
ne

vớ
i

hà
m

lư
ợn
g

0,
02
7%
).

Tổ
ng

cộ
ng
:

02

https://vnras.com/